
Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32898

caminhões, caminhonetes, pick-ups e veículos de passeio, para 
atender as necessidades da Secretaria de Transporte, Obras e 
Serviços Urbanos do município de Pacajá.

Pacajá, 26 de maio de 2015.
CLÁUDIO SABINO DA SILVA 

 Pregoeiro
Protocolo 835191

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-004SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Educação, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 
16 de Junho de 2015, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preço  
para aquisição de Tablet para atender as necessidades da Rede Pública 
de Ensino Básico do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 17h).

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Maio de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 835109

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-005SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 
horas do dia 15 de Junho de 2015, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de Preços para aquisição de fi lmes, para 
uso em impressora TRIMAX - CARESTREAM, para o setor de 
raio x do Hospital Municipal Teófi lo Soares de Almeida Filho, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Maio de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 835114

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150269

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-006PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INERESSE 
SOCIAL
CONTRATADA(O): A. F. SIQUEIRA & CIA LTDA - ME
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS GRÁFICOS, SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E DIVULGAÇÃO 
DE MÍDIAS ELETRONICAS INSTITUCIONAIS COM CAPTAÇÃO 
DE IMAGENS, PRE-PRODUÇÃO, CENOGRAFIA, E ARTE COM 
LOCAÇÃO DE OUTDOOR DE LED, PARA DIVULGAÇÃO DAS 

AÇÕES INSTITUICIONAIS E DE CAMPANHAS EDUCATIVAS, NO 
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 29.050,00 (vinte e nove mil, cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2601.161221204.2.148 Manutenção do Fundo Mun. de 
Habitação e de Interesse Social - FMHIS, Classifi cação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, 
Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 29.050,00
VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2015 a 28 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2015

Protocolo 835116

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEMSA - 1ª REPETIÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas 
comunica a todos os interessados que fi ca SUSPENSO por 
tempo indeterminado o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial de no 9/2015-002SEMSA - 1ª REPETIÇÃO, 
que tem como objeto a Contratação de Micro Empresa ou 
Empresa de Pequeno Porte para aquisição e instalação de 
móveis planejados para departamentos da ala de emergência 
do Hospital Municipal Teófi lo Soares de Almeida Filho, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. Tal suspensão se 
faz necessária em virtude da necessidade de reanalise nas 
especifi cações técnicas exigidas no edital.

Parauapebas/PA, 29 de Maio de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA-Pregoeiro

Protocolo 835119
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015
Processo Licitatório nº 020/2015. O Município de Pau D’Arco torna 
público a abertura de licitação, que realizará no dia 12/06/2015 
às 09h00 (horário local), Tipo menor por item objeto: Aquisição 
de refeições tipo, MARMITEX, SELF SERVICE (quilo) e RODÍZIO 
para atender as necessidades das secretarias desta Prefeitura 
Municipal de Pau D’Arco - PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
Processo Licitatório nº 021/2015. O Município de Pau D’Arco torna 
público a abertura de licitação, que realizará no dia 12/06/2015 
às 13h00 (horário local), Tipo menor por item objeto: aquisição 
de fogos de artifícios e show pirotécnico, para realização 
de eventos no Município de Pau D’Arco. Os editais completos 
estão à disposição no endereço supracitado. Mais informações 
no telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail licitacao@paudarco.
pa.gov.br; Pau D’arco, 26 de maio de 2015.

 Wilmar Marinho Lima - Pregoeiro.
Protocolo 835007

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 005

Contrato: 20140253. Processo Licitatório: Tomada de 
Preços n. 004/2014, Objeto: Construção de 02 (duas) salas 
de aula na Vila Itaipavas e 02 (duas) salas de aula na Vila 
Cabral. Contratada (O): O. L. Chaves Construções e Comercio 
Eireli-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra/PA, Prazo 
Inicial: 15.04.2014 a 30.06.2014, Prazo Aditado 30 (trinta dias) 
Prazo Final 29.06.2015. Base Legal Art. 57, $ 1º inciso II da Lei 
8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - PA, 01 de junho de 
2015. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 001

Contrato: 20140327. Processo Licitatório: Concorrência 
n. 001/2014, Objeto: Construção Sistema de Abastecimento 
de Agua, Munícipio de Piçarra-Pa. Contratada (O): Integral 
Construtora Ltda - Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra/PA, Prazo de execução setor 01 (um) 06 (seis meses), 
Prazo Aditado 06 (seis meses) Prazo Final 04.09.2015. Base 

Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 01 de junho de 2015. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 002
Contrato n. 20140313. Processo Licitatório Pregão 
Presencial n. 042/2014 - Objeto: Locação de maquinas 
pesadas. Contratada: Flaviana Rabelo da Silva e Cia Ltda-Me. 
Contratante Prefeitura Municipal de Piçarra. Vigência: 17.07.2014 
a 31.12.2014. Prazo Aditado: 5 (cinco meses). Fundamento legal: 
Art. 57, II, Paragrafo 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 01 de 
junho de 2015, ordenador de despesas Wagne Costa Machado.

Protocolo 835123

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/PMS/2015.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 006/2015,do tipo menor preço por 
item, PARA AQUISIÇÃO DE GRAMA TIPO ESMERALDA PARA O 
AJARDINAMENTO DE PRAÇAS, LOGRADOUROS, CANTEIROS 
E DEMAIS OBRAS DO MUNICIPIO DE SALINOPOLIS, 
ATRAVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Data 
da Abertura:16/06/2015 as 9:00h00min. Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com, site www.
salinopolis.pa.gov.br.Horário  p/retirada edital 08:00 as 12:30h 
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de 
Salinópolis. 

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Pregoeira/PMS

Protocolo 834021
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará/PA torna público 
o cancelamento do PPRP nº 004/15 - Serviços de locação de 
estrutura, iluminação, show pirotécnico e sonorização com 
montagem e desmontagem, em seus diversos eventos, tendo em 
vista, o indeferimento dos recursos. Por ausência de motivação 
justifi cada e o consequente cancelamento da presente licitação por 
conveniência administrativa, com base no Artigo 3º parágrafo 49 
da Lei 8.666/93. Santa Izabel do Pará, 06.02.2015.A Pregoeira

Protocolo 835217
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150012. Origem: 
Inexigibilidade nº 6/2015-002FME. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Contratado: E. P Saraiva - Me. Objeto: Contratação 
de Empresa para Locação de Softwares destinado a atender as 
necessidades do Programa Gestor Escolar do Fundo Municipal 
de Educação. Valor Total R$ 12.486,24 (doze mil quatrocentos 
e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos). Programa de 
Trabalho: Exercício 2015 Atividade 0702.123610411.2.027. 
Manutenção do Salário Educação - QSE. Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.11. Valor R$ 12.486,24. Vigência 25/05/2015 a 
31/12/2015.

AVISO DE REVOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Senador 
José Porfírio/Pa,  resolve adiar o Pregão Presencial de nº 
002/2015-PMSJP, prevista para 02/06/2015 por motivos 
administrativos fi ca marcada a nova data para dia 15/06/2015 


